
         
 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 

SIZZANO – Corso Italia, 10 – 28070 SIZZANO (No) – tel. 0321.820214/820618 – fax 0321.820598 

e-mail: polizialocale@comune.sizzano.no.it   - Pec: comune.sizzano@pec.it  

 

ORDINANZA N.   06 BIS/2021                                                            Sizzano, 03 maggio 2021  

               

PROROGA ORDINANZA N.06 DEL 23.04.2021 

DISCIPLINA  DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

DIVIETO DI TRANSITO PER ESECUZIONE DI LAVORI DI SCAVO PER 

NUOVA LINEA ELETTRICA ENEL – VIA CASE SPARSE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con domanda presentata in data 27.03.2021, prot. n.1081 dalla E-Distribuzione S.p.A. 
Infrastrutture e Reti Italia – Area nord Ovest – Sviluppo Rete Progettazione Lavori – Centro PL Torino, con 
recapito presso via Ombrone n.2 Roma è stata richiesta l’autorizzazione per la costruzione di nuovo 
impianto elettrico MT interrato a 15.000 Volt lungo le Vie Case Sparse e Via San Clemente RIF. 
AUT_2030012 Cod. Rintracciabilità 184581980; 
Vista l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori, Prot. 1307 del 15/04/2021, rilasciata dall’Ufficio Tecnico del 
Comune di Sizzano; 
Considerato di dovere meglio disciplinare la circolazione veicolare per garantire la sicurezza degli utenti 

della strada e degli addetti all’esecuzione dei lavori; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n° 495; 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

Vista la richiesta pervenuta via PEC in data 03/05/2021 Prot. 1513, con la quale viene richiesta la proroga 

dell’Ordinanza n. 6, al fine di portare a termine i lavori, non terminati causa maltempo; 

Vista l’Ordinanza n.6 del 23/04/2021 con la quale si disponeva la chiusura al transito veicolare di via Case 

Sparse dalle ore 08:00 alle ore 18:00 per l’esecuzione dei lavori indicati in premessa; 

 

DISPONE 

 

LA PROROGA DELL’ORDINANZA N.06 DEL 23/04/2021 CON ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI 

TRANSITO IN VIA CASE SPARSE DALL’INTERSEZIONE CON CORSO ITALIA SINO 

ALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN CLEMENTE, DAL GIORNO 30 APRILE 2021 AL GIORNO 07 

MAGGIO 2021, CON ORARIO DI CHIUSURA AL TRANSITO COMPRESO TRA LE ORE 08:00 E LE ORE 

18:00, CON POSSIBILITA’ DI TRANSITO PER I SOLI RESIDENTI DI VIA CASE SPARSE. 

 

La Ditta esecutrice dei lavori provvederà all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme alle norme 

del Codice della Strada almeno 48 ore prima della data di inizio lavori ed a provvedere alla sospensione ed 

alla riattivazione della circolazione veicolare negli orari indicati; 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Sizzano. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

T.A.R. della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine 

di 120 giorni. 

               

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                      *Dott. Roberto Gilardone 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


